
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 

 

OGGETTO:Fondo per il finanziamento della progettazione e/o realizzazione delle opere 

necessarie alla rifunzionalizzazione di beni del patrimonio della Regione concesso in comodato 

d'uso agli Enti Locali  -  Approvazione convenzione costitutiva dell'Associazione temporanea 

tra i Comuni di Atzara, Aritzo e Tonara 

 

L’anno duemiladiciassette addì dodici del mese di giugno alle ore nove e minuti quaranta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Loi Aldo - Consigliere  Sì 

5. Pranteddu Francesco - Consigliere  Sì 

6. Marotto Davide - Consigliere  No 

7. Calledda Emanuele - Consigliere  Sì 

8. Paba Katia - Consigliere  Sì 

9. Pili Augusto - Consigliere  No 

10. Poddie Iole - Consigliere  Sì 

11. Fontana Paolo - Consigliere  No 

12. Fontana Laura - Consigliere  Sì 

13. Manca Sara - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 4 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor Lorenzina Piras il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Mameli Gualtiero nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Alle ore 9,47 entra il consigliere signora Iole Poddie; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore del Servizio Supporti Direzionali, Affari giuridici 

e finanziari n. 2919/SDA del 17 novembre 2015 dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze e 

Urbanistica, con la quale veniva emanato l’avviso pubblico per l’erogazione di contributi a valere 

sul fondo per il finanziamento della progettazione e/o della realizzazione delle opere necessarie 

alla rifunzionalizzazione di beni del patrimonio della Regione da concedere in comodato d’uso agli 

Enti Locali; 

 

CONSIDERATO che le amministrazioni comunali di Atzara, Aritzo e Tonara hanno 

congiuntamente partecipato al bando con una proposta progettuale  per il recupero  dei seguenti 

immobili: 

 

• Centro Pilota ex I.S.O.L.A.  e  relativo cortile  pertinenziale, sito in Atzara Via 

Vittorio  Emanuele n. 9,  composto da un unico corpo di fabbrica, con accesso  dalla 

stessa via,  distinto  in catasto urbano al foglio 5, mappale 1183 sub 1 Cat. D1, con 

consistenza di 8 vani più accessori, superficie coperta mq 515, superficie calpestabile 

mq. 448;   

• Ex ufficio di collocamento, sito in Aritzo Via Guglielmo Marconi n. 78, distinto in 

catasto urbano al foglio 12 mappale 1075, , costituito da n. 3 piani; 

• Ex poligono di tiro e relative aree di pertinenza, sito in Aritzo in località Franzineddu 

distinto in catasto terreni al foglio 13, mappali 46,47,49 e 51, con consistenza di  mq. 

15.570;   

• Centro Pilota ex I.S.O.L.A. e relativo cortile pertinenziale,  sito in Tonara, via Karalis, 

composto da un unico corpo di fabbrica, con accesso dalla stessa via,  distinto in 

catasto urbano al foglio 13, mappale 1296 Cat. D1, con consistenza di 8 vani più 

accessori, superficie coperta mq 520, superficie calpestabile mq. 452;   
 
CONSIDERATO altresì che la Giunta Regionale con deliberazione n. 67/4 del 29/12/2015 ha 

concesso alla costituenda Associazione, a valere sul Fondo   e per le finalità di cui alla proposta 

progettuale succitata, un finanziamento di  € 1.996.038,87; 

 

DATO ATTO che l’importo totale di  € 1.996.038,87 è comprensivo di tutte le azioni e interventi 

da effettuarsi negli immobili individuati  al precedente punto, ubicati nei comuni di Tonara, 

Aritzo ed Atzara, costituitisi per l’occorrenza in associazione tra loro, con il comune di Atzara in 

qualità di capofila;  

 

CONSIDERATO che tra i Comuni costituiti in associazione temporanea si è ravvisata la necessità 

di adottare una convenzione disciplinante la costituzione, le norme fondamentali di 

organizzazione e di funzionamento dell’Associazione; 

 

VISTA l’allegata convenzione , qui allegata per costituirne parte integrante e sostanziale del 

presente atto, composta da n. 9 articoli; 

 

RITENUTO di dover approvare l’atto in parola al fine di consentire l’avvio delle attività 

necessarie per la realizzazione degli interventi finanziati; 

 

TUTTO cio’ premesso; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 



 

CON voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto, che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

DI APPROVARE l’unita convenzione costitutiva dell’associazione temporanea tra i Comuni di 

Aritzo, Atzara e Tonara, composta da n. 9 articoli, per la realizzazione delle opere finalizzate 

alla rifunzionalizzazione dei beni del patrimonio della Regione concessi in comodato d’uso agli Enti 

Locali, finanziate dalla Giunta regionale con deliberazione n. 67/4 del 29 dicembre 2015 per 

l’importo complessivo di € 1.996.038,87; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Atzara, individuato quale capofila 

dell’Associazione temporanea per gli adempimenti di competenza; 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile con voti favorevoli unanimi ai sensi 

dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 2000; 

 

 

 
 

 

 
PARERI 

(Art. 49 -   COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(Gualtiero Mameli) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  INIFNLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

F.TO Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Lorenzina Piras 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ___14.6.2017________________, 

come prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì _______14.6.2017_____________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

� Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 135 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

� X E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai 

capigruppo consiliari con lettera n 3027…………… in data…14.6.2017……………………. 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ……14.6.2017…………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 

Il Segretario Comunale 

Lorenzina Piras 

 

 

 

 


